
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 858 DEL 05/07/2024

Oggetto: Estensione Servizio trasporto infermi per criticitÃ  
emerse nel mese di luglio c.a. presso il P.O. "S. Alfonso 
Maria de'Liguori" di S.Agata dei Goti    

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

1



Firma il sostituto del Direttore U.O.C. Provveditorato ed 
Economato

Ing. Gianpaolo Catalano
Firmato digitalmente

PREMESSO 
- che,  con la determinazione dirigenziale n.1310 del 27.08.2021, rettificata con la 
determinazione dirigenziale n.1749 del 22.11.2021, è stata aggiudicata  alla Croce 
Rossa  Italiana,  Comitato  di  Benevento  ODV,   la  gara  a  procedura  aperta  per 
l’affidamento  del  servizio  trasporto  infermi  da  effettuarsi  all’interno  dell’A.O.R.N. 
“San Pio”   e  presso  presidi  sanitari  di  altre  Aziende Ospedaliere  regionali   (CIG 
n.8345077F61),   indetta,  previa  autorizzazione  della   So.Re.Sa.  S.p.A.,  con  la 
deliberazione n.462 del 06.07.2020,  per un periodo di n.36 mesi e  per un importo 
complessivo pari ad € 1.584.825,00 (esente IVA ai sensi dell’art.10, comma 15, del 
D.P.R.633/1972),  contabilizzando   lo  stesso  importo  sul  conto  economico 
n.5020110151  per far fronte al pagamento dello stesso servizio;

- che, con la predetta determinazione n.1749/2021, è stato, nel contempo,  esteso il 
servizio in esame per un importo complessivo di € 23.500,00,  nel senso che è stato 
aggiunto il servizio di trasporto di farmaci e/o antiblastici, su richiesta dell’U.O.C. di 
Farmacia, dal P.O. “G. Rummo” di Benevento al P.O. “S. Alfonso Maria de’Liguori” di 
S.Agata dei Goti,  nonché il  servizio di  prelievo di farmaci,  su richiesta dell’U.O.C. 
Provveditorato ed Economato al DEC, dalla Farmacia Italiano di Benevento, o da altra 
Farmacia di Benevento, e di consegna successiva presso la Portineria della Palazzina 
Amministrativa dello stesso P.O. G. Rummo”; 

-che, in virtù del contratto di cui al rep.31/2021, il servizio ha avuto inizio in data 
26.11.2021; 

PRESO ATTO 
-che, con la nota prot. n.14697 dell’01.07.2024 del Direttore del P.O. G. Rummo”, ad 
oggetto l’impiego di personale con la qualifica di autista soccorritore presso il P.O. “S. 
Alfonso Maria de’Liguori”, nel rappresentare all’U.O.C. Provveditorato ed Economato 
l’importanza  del  trasporto  infermi  nel  sistema  dell’emergenza-urgenza  e  nel 
segnalare il collocamento in pensione di due autisti presso lo stesso  P.O. “S. Alfonso 
Mariua  de’Liguori”,  tanto  da  richiedere  un’offerta  economica  alla  Croce  Rossa 
Italiana Comitato di Benevento  per la fornitura di autisti per il mese di luglio 2024 al 
fine di sopperire a tale grave disagio, è stato chiesto di predisporre  apposito atto 
determinativo sulla base della suddetta offerta; 

-che,  con  la  già  menzionata  nota  prot.  n.14697/2024,  è  stata  trasmessa  l’offerta 
economica della Croce Rossa Italiana, Comitato di Benevento; 

LETTA
-la succitata offerta economica della Croce Rossa Italiana, Comitato di Benevento, di 
cui alla nota prot. n.3279/2024 del 28.06.2024, con la quale è stato offerto l’impiego 
di personale autista soccorritore presso la postazione del Pronto Soccorso del P.O. “S. 
Alfonso Maria de’Liguori”, per il mese di luglio c.a., secondo lo schema di turnazione 
comunicato dallo stesso Direttore del P.O. “G. Rummo”,  per un importo complessivo 
pari ad  € 9.301,72,  comprensivo di tutti gli oneri retributivi e sociali legati al costo 
del  lavoro,  per  una  turnazione  fissa,  senza  reperibilità  e  senza  l’impiego 
dell’ambulanza di proprietà della stessa Croce Rossa Italiana;   

RILEVATA  



-la necessità di estendere per il mese di luglio c.a. il  servizio trasporto infermi in 
corso di svolgimento, con le modalità ed i costi innanzi indicati dalla Croce Rossa 
Italiana. così come richiesto, con la richiamata nota prot. n.14697/2024 del Direttore 
Medico  del  P.O.  “G.  Rummo”,  in  quanto  servizio  essenziale  legato  alla  rete 
dell’emergenza/urgenza; 

TENUTO CONTO
-che, anche in altri mesi, si è proceduto ad estendere il servizio trasporto infermi con 
l’impiego di personale autista soccorritore presso il P.O.”S. Alfonso Maria de’Liguori”, 
su richiesta della Direzione dello stesso P.O. e della Direzione Medica del P.O. “G. 
Rummo”,  per l’impossibilità di coprire  i turni con il personale dipendente; 

DICHIARATO E ATTESTATO  
- che tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’U.O.C.  proponente;
-  che l'istruttoria  del  presente  provvedimento è  stata  effettuata  dal  sottoscritto 
Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa; 
-  che non  sussistono  motivi  ostativi  a  procedere,  essendo  l'atto  conforme  alle 
disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità 
istituzionali dell’Ente; 
-  l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis della 
legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012; 
- che la spesa trova copertura sul competente conto di Bilancio; 
-  che il  provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per il 
corretto funzionamento del Servizio.

Tutto ció premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Dirigente Ing. Gianpaolo 
Catalano,  in  sostituzione  del  Direttore  dell’U.O.C.  Provveditorato  ed  Economato, 
giusta nota prot. n.12672 del 03.06.2024,   

DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato: 

1)  di estendere, in virtù di quanto richiesto dal Direttore del P.O. “G. Rummo” con 
la  nota  prot.  n.14697  dell’01.07.2024,  il  servizio  trasporto  infermi  in  corso  di 
svolgimento da parte della Croce Rossa Italiana, Comitato di Benevento, di cui al 
contratto rep.31/2021, nel senso di prevedere l’impiego per il mese di luglio  c.a.  di 
personale autista soccorritore presso la postazione  del Pronto Soccorso del P.O. “S. 
Alfonso  Maria  de’Liguori”,  per  un  importo  complessivo  di  €  9.301,72,  a  totale 
copertura dei turni scoperti comunicati dallo stesso Direttore del P.O., comprensivo di 
tutti gli oneri retributivi e sociali legati al costo del lavoro per una turnazione fissa, 
senza  reperibilità  e  senza  l’impiego  dell’ambulanza  di  proprietà  della  medesima 
Croce Rossa Italiana;   

2)   di attestare  in  €  9.301,72  la spesa prevista derivante dal presente atto, 
dichiarando che la stessa, nell’ambito della presente istruttoria,  presenta i necessari 
caratteri di congruità, come dichiarato con la richiamata nota prot. n.14697/2024; 

3)  di disporre che la  spesa complessiva di €  9.301,72  (esente  IVA  ai  sensi 
dell’art.10,  comma 15,  del  D.P.R.633/1972),  trova copertura sul conto economico 
n.5020110151 del Bilancio dell’anno 2024 per far fronte alla suddetta liquidazione, 
come da parere contabile rilasciato dall’U.O.C. Risorse Economiche; 

3



4)  di  trasmettere il  presente  atto  all’U.O.C  proponente  ed   all'U.O.C.  Risorse 
Economiche, nonché, per il seguito di competenza,  al DEC, Dott. Pasquale Di Guida, 
Direttore Medico del P.O. “G. Rummo”  ed alla Direzione Medica del P.O. “S. Alfonso 
Maria de ‘Liguori”;  

5) di trasmettere, altresì, il presente atto al Collegio Sindacale.     

                                                                          

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Dott. Manlio Parente

Firmato digitalmente

Il sostituto del Direttore 
della 

U.O.C. Provveditorato ed 
Economato

Ing. Gianpaolo Catalano

Firmato digitalmente


		2024-07-05T13:29:08+0200
	GIANPAOLO CATALANO




